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[Justitsministeren] 

forbindelse henvist til besvarelsen af det oven- 
nævnte spørgsmål nr. 214. 

Flygtningenævnet har endvidere suppleren- 
de oplyst, at nævnet, da man i 1990 på ny skulle 
tage stilling til sager vedrørende statsløse palæ- 
stinensere fra Libanon, traf afgørelse på bag- 
grund dels af de generelle baggrundsoplysnin- 
ger om forholdene i Libanon, der forelå på det- 
te tidspunkt, dels asylansøgernes egen forkla- 
ring om baggrunden for ønsket om asyl i Dan- 
mark. 

Med hensyn til spørgsmålets sidste del ved- 
rørende en henvendelse fra generalsekretær 
Jens J. Thomsen, Folkekirkens Nødhjælp, kan 
jeg oplyse, at Justitsministeriet -  under hensyn 
til at afgørelserne i asylsager som nævnt træffes 
af Direktoratet for Udlændinge og Flygtninge- 
nævnet -  har sendt den nævnte henvendelse til 
såvel direktoratet som Flygtningenævnet, såle- 
des at henvendelsen kan indgå ved behandlin- 
gen af sager vedrørende statsløse palæstinense- 
re. Justitsministeriet har orienteret generalsek- 
retær Jens J. Thomsen herom. 

Spm. nr. S 494 

Til landbrugsministeren (24/4 91) af: 

Tove Lindbo Larsen (S): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at 

give forbrugerne mulighed for at se oprindel- 
sesland på de varer, der findes i detailhande- 
len?« 

Begrundelse 

Igennem nogen tid har der i pressen pågået 
diskussioner om, hvorledes man kunne løse 
problemet med den manglende oplysning om 
oprindelsesland for produkter i detailhande- 
len. 

Jeg har forsøgt, om man kunne bruge de gæl- 
dende mærkningsregler, der administreres af 
Sundhedsministeriet, men forgæves. 

Tilbage står et eventuelt initiativ fra land- 
brugsministeren, som helt eller delvis kan løse 
problemet. 

Svar (2/5 91): 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Jeg kan oplyse, at jeg, som det tidligere er til- 

kendegivet over for Folketingets Sundhedsud- 
valg, er indstillet på at lade veterinærkontrollen 

på slagterierne overvåge frivillige mærknings- 
ordninger vedrørende bestemte produkter, så- 
fremt der gennem kontrolafgifter kan tilveje- 
bringes den fornødne udgiftsdækning. 

Landbrugsministeriet har derfor indledt 
drøftelser med de berørte organisationer om, 
hvorvidt der er interesse for sådanne ordninger 
for mærkning af kød og kødvarer, samt om, 
hvorledes de i givet fald vil kunne tilrettelægges 
i praksis for forskellige produkttyper. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at gældende regler ik- 
ke hindrer frivillig mærkning af f.eks. kød med 
oprindelsesland. 

Spm. nr. S 495 

Til sundhedsministeren (24/4 91) af: 

Tove Lindbo Larsen (S): 
»Vil ministeren tage initiativ til en forhand- 

ling med tobaksindustrien om at få tjæreind- 
holdet i cigaretter yderligere ned, således at de 
mildeste cigaretter kan købes på det danske 
marked?« 

Begrundelse 

Danmark er bagud i forhold til andre lande 
med hensyn til markedsføring af de mildeste ci- 
garetter. Det er en kendsgerning, at jo stærkere 
cigaretter er, jo større er sundhedsfaren ved at 
ryge dem. 

Danmark bør også fremstille de mildeste ci- 
garetter med det laveste indhold af tjære, så 
brugerne har mulighed for at vælge disse. 

Min opfattelse deles ifølge dagspressen også 
af formanden for Tobaksskaderådet, som jo er 
rådgivende for ministeren. 

Svar (30/4 91): 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
I henhold til § 7 i bekendtgørelse nr. 507 af 

28. juni 1990 om mærkning af tobaksvarer og 
om tjæreindhold i cigaretter, som er udsendt på 
baggrund af EF-direktiv af 17. maj 1990 om 
indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes lo- 
ve og administrative bestemmelser om maksi- 
malt tjæreindhold i cigaretter, må tjæreindhol- 
det i cigaretter, der markedsføres i Danmark, 
ikke overstige 15 mg pr. cigaret fra og med 31. 
december 1992 og 12 mg pr. cigaret fra og med 
31. december 1997. 


